２００９年度父母の会執行部会（第９回）議事録
 日時： ２０１０年１月３０日（土）午前１１時１５分～午後２時００分 場所： 補習校 父母の会室 出席者：マッコスカー、藤本、平松、シュリマー、田代、姫野 綾目（記）
 １．卒業祝い金・クラス補助費について ◎ 高等部 2年クラス係から、夏休み前に早期卒業した 2名について、卒業祝い金・クラス補助費を在籍生徒と同様に支払いしてほしいと依頼があった。  ⇒ 日付を設定して、その日付に在籍している生徒にのみ支払いをする決まりとなっているので、今回も例外は作らず、支払いはしないものとする。
 ２．年度末に各クラスで配布するグディバッグについて 例年、各クラスでクラス係が中心に、生徒にお菓子や文具などを入れたグディバッグを配布しているが、学校からの指示により、お菓子の配布はしないよう、各クラス係に通達してもらう。（姫野さんより連絡してもらう。）
 ３．教育企画について ◎ 現在、中高等部と幼初等部担当の 2名を選出しているが、この担当名をなくして 2名で教育企画として仕事をおこなうべきではないか。 ＊ 担当名をなくしてしまうと、この先、教育企画担当者が 2名から 1名に減ってしまう可能性があるのではないか。 ＊ 中高等部の担当者が、中高等部に子供のいる家庭の方であれば、中高等部の情報がわかるため、父母の会としても情報が入り活動しやすいと思う。 ＊ これまで教育企画の担当であった茶話会が、次年度以降、学校の主催になると決まったため、次年度からは、データの管理を教育企画の 2人で進めていくことができる。  ⇒ このまま中高等部と幼初等部の担当に分けたままとする。また、データの入力については、マニュアルを作成し、新執行部全員に引継ぎをする。管理は教育企画の 2人に担当してもらう。
 ４．現・新役員委員合同定例会、合同執行部会の日程と議題について

2月 27日  午前９：３０～ 校長先生に同席してもらい、自己紹介から始める。       午前９：４５～１０：３０ 合同定例会       午前１１：００～１２：００ 合同執行部会       午後１：００～ データに関して

クラス係決めについて ◎ 現在の中等部３年、高等部１年については、各クラスでクラス係を選出してもらう。 ◎ ３月２０日クラス発表前までに、学年ごとの立候補者、抽選対象者の一覧表とくじを作成しておく。
 以上